Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
79070-900 - Campo Grande (MS) - Fone: 67 3345-7153

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 132, DE 7 DE AGOSTO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E
INGRESSO EM VAGAS OCIOSAS DA UFMS – 2º SEMESTRE 2017

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por
meio do Pró-Reitor de Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Resolução Coun nº 78/2011, nas Resoluções Coeg nº 269/2013, nº
750/2016 e nº 754/2016, nos Editais Prograd nº 82/2017, nº 102/2017, nº 108/2017 e nº
125/2017, torna pública a prorrogação dos prazos do cronograma de atividades para o
processo seletivo de TRANSFERÊNCIA DE CURSOS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES
NACIONAIS DE ENSINO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO, INGRESSO DE
ESTRANGEIROS PORTADORES DE VISTO DE REFUGIADO, HUMANITÁRIO OU
REUNIÃO FAMILIAR e INGRESSO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO
para preenchimento das vagas ociosas da UFMS nos cursos superiores de graduação presenciais,
para ingresso no 2º semestre letivo de 2017, mediante as condições estabelecidas neste Edital e
demais disposições legais.

1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Data Fase
9 de Agosto Resultado Preliminar
10 e 11 de Agosto Prazo para recursos administrativos
15 de Agosto Previsão de divulgação do resultado final
15 de Agosto Previsão de convocação de matrícula
17 e 18 de Agosto Data prevista para matrícula

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br